REQUERIMENTO N.º 697/2018
Ementa: Solicita informações sobre imóveis tombados pelo CONDEPHAAT no município de Valinhos.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1- Quais são os imóveis, próprios públicos ou privados, que se encontram tombados pelo CONDEPHAAT (Conselho de Defesa do Patrimônio Histórico, Arqueológico, Artístico e Turístico) no município de Valinhos?
2- Informar denominação, endereço, datas do tombamento e as Resoluções devidamente publicadas no DOE (Diário Oficial do Estado).

Justificativa:

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

      Valinhos, 16 de abril 2018
     ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1